УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

От 14.05.2015 г.                                                                                                        №  610

О проведении  муниципального этапа «Единой декады ГТО»

в рамках Фестиваля Комплекса ГТО, посвященного 70 –й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

      На основании Указания  и.о. Министра образования и науки Республики Татарстан от

06.05.2015 г. №110 « О Единой декаде ГТО»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  с 15 по 25 мая 2015 г. в Лениногорском муниципальном районе «Единую декаду

ГТО», в рамках Фестиваля Комплекса ГТО, посвященного 70-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее «Единая декада ГТО»)

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа «Единой ГТО» (Приложение

1).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

          3.1. организовать в рамках «Единой декады ГТО» проведение мероприятий,

направленных на пропаганду Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО): классные часы, массовые  спортивно- оздоровительные

мероприятия, родительские собрания.

3.2  провести регистрацию участников муниципального фестиваля для прохождения

испытаний в рамках Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)  и предоставить в мандатную комиссию

именные заявки по видам соревнований, заверенные врачом, руководителем

общеобразовательного учреждения в день проведения испытаний

3.3. обеспечить явку и безопасную перевозку участников  до места проведения

испытаний.

4. Оргкомитету Спартакиады:

4.1. провести муниципальный этап «Единой декады ГТО», в рамках Фестиваля Комплекса

ГТО, посвященного 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945

годов (далее «Единая декада ГТО»)

4.2. сформировать главную судейскую коллегию

4.3.  подвести итоги муниципального этапа «Единой декады ГТО» и провести

награждения     победителей и призеров  в  раздельных видах испытаний

4.4.  сформировать команду для участия в республиканском Фестивале Всероссийского

физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди

обучающихся образовательных организаций, посвященном 70-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Н.Н. Васильеву.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                        В.С. Санатуллин

Исп. Миргалиева Г.Н., тел. 5-24-55

    Приложение №1

                                                                                                                              к приказу управления образования

                                                                                                                                                     № 610 от 14.05.2015 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального  этапа «Единой декады ГТО»

в рамках Фестиваля Комплекса ГТО, посвященного 70 –й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

I. Цели и задачи

 вовлечение обучающихся в систематические занятия физической культурой и спортом;

 популяризация комплекса ГТО среди подрастающего поколения;

 повышение уровня подготовленности обучающихся;

 пропаганда здорового образа жизни;

 создание условий, мотивирующих к занятиям физической культурой и спортом;

 поощрение обучающихся, показавших лучшие результаты по выполнению нормативов и

требований комплекса ГТО и активно участвующих в деятельности по продвижению

комплекса ГТО среди сверстников;

 выявление сильнейших команд и спортсменов для участия в вышестоящих соревнованиях.

II. Сроки и место проведения Фестиваля

1 этап:  (муниципальный) с 15 по 25 мая 2015 г., проводится в муниципальных образованиях по

графику.

2 этап: (региональный) до 20 июня 2015 г., проводится в субъектах Российской Федерации

3 этап: (всероссийский) проводится с 23 по 29 августа 2015 г. г. Белгород.

III. Руководство проведением Фестиваля

Общее руководство проведением Фестиваля осуществляется Министерством образования и

науки Республики Татарстан.

Организация 1 этапа (муниципальный) возлагается на управление образования Лениногорского

муниципального района.

IV. Участники Фестиваля

  К участию в Фестивале допускаются сборные команды  обучающихся общеобразовательных

учреждений 11-15 лет, выполнившие нормативы в III – IV ступенях комплекса ГТО  не более 9

человек, в том числе: 8 участников (2 мальчика,2 девочки -11-12 лет (2003-2004 г.р.); 2 юноши –

13-15 лет (2000 -2002 г.р.) 1 руководитель.

V.Программа соревнований и место проведения испытаний

Виды испытаний  Дата, время

проведения

Место

проведения

Ответственные за

проведение

Стрельба из пневматической

винтовки дистанция 5 м – III

ступень, 10 м – IV ступень

(очки)

Пули (остроконечные) ,

мишень №8 иметь при себе.

15 мая 2015 г., в

10.00 час. (по

графику)

МБОУ «СОШ

№4»

Гаврилов Ю.В. –

директор МБОУ

«СОШ №4»;

Главный судья

соревнований:

Саляхов Ш.М.,

СОШ №4

Гарифуллин Д.Н.

– учитель ОБЖ

МБОУ «СОШ

№10»;

ответственный

секретарь:

Веденеева С.А., -

учитель ОБЖ

МБОУ «СОШ

№4»;

Торжественное открытие

«Единой Декады ГТО»;

Бег – 60 м., 1500 м., 2000 м.

18 мая 2015 г., в

10.00 час.

Территория

парка

нефтяного

техникума

УДМС и Т,

Управление

образования;

 Главный судья

соревнований:

Тараканова Н.И.,

МБОУ «СОШ

№10»;

Ответственный

секретарь:

Шеина М.Н.,

МБОУ»СОШ

№7» +

утвержденная

судейская

бригада

Плавание 50 м (мин, с) 19 мая 2015 г., в

10.00 час. (по

графику)

МБОУ «Лицей

№12»

Клюева С.С. –

директор МБОУ

«Лицей №12»;

Главный судья

соревнований:

Загиров В.В. –

МБОУ «Лицей

№12»; Сафаров

М.М. – МБОУ

«Лицей №12»

Ответственный

секретарь:

Гадельшин И.Х.

Метание мяча 20 мая 2015 г. в

10 .00 час.

Территория

парка

нефтяного

техникума

Главный судья

соревнований:

Давыдова С.А.,

МБОУ «СОШ

№7»;

Ответственный

секретарь:

Сайфиева А.Р.,

МБОУ

«Гимназия №11»

+ утвержденная

судейская

бригада

Силовые испытания;

Торжественное награждение

22 мая 2015 г. в

10.00 час.

МБОУ

«Гимназия

№11»

Халикова Т.Р._

директор МБОУ

«Гимназия №11»;

Главный судья

соревнований:

Сафаров М.М.,

МБОУ «Лицей

№12»

Ответственный

секретарь:

Тараканова Н. И.

+ судейская

бригада

V. Представление заявки на муниципальный этап.

Именные заявки на участие в Фестивале принимаются в день проведения соревнований  в

мандатную комиссию за 1 час. до начала соревнований за подписью руководителя

общеобразовательного учреждения и допуском врача.

Форма  заявки

Заявка на участие в муниципальной спартакиаде работников образования

по СОШ №________

Ф.И.О., возраст, адрес, виза врача